serviços, e de 30 (trinta) dias consecutivos para procedimentos administrativos, finalizando assim o contrato em 05.10.2025; DO
ACRÉSCIMO: o contrato terá acréscimo no valor de R$ 108.163,41 (cento e oito mil, cento e sessenta e três reais e quarenta e um
centavos), correspondendo a um aumento de aproximadamente 7,36% do valor inicialmente contratado, passando dos atuais R$
1.701.221,12 (um milhão, setecentos e um mil, duzentos e vinte e um reais e doze centavos), para R$ 1.809.384,53 (um milhão,
oitocentos e nove mil, trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e três centavos); PROCESSO ADMINISTRATIVO : 8503910-
05.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 111, c/c 124, I e 125, todos da Lei nº 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA :
08 de agosto de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Beatriz

[...]

Rafaella Lopes Ferreira, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Hugo Sampaio Vasconcelos.

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 58/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: SUPREMA EMPREENDIMENTOS LTDA. ; OBJETO: acrescer
17 postos de Condutor III, no valor mensal de R$ 93.593,17 (noventa e três mil, quinhentos e noventa e três reais e dezessete
centavos), no Contrato que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de natureza continuada
com fornecimento de mão de obra exclusiva de condutor de veículo I (CBO 7823- 05), condutor de veículo II (CBO 7823-05) e
condutor de veículo III (CBO 7823-05), bem como EPI, quando necessários, representando um impacto de aproximadamente
15,508%,passando o valor mensal do contrato de R$ 603.491,07 (seiscentos e três mil, quatrocentos e noventa e um reais e sete
centavos) para os atuais R$ 697.084,24 (seiscentos e noventa e sete mil, oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos), a partir
de 15 de agosto de 2025. Destarte, o contrato passa dos atuais R$ 7.241.892,82 (sete milhões, duzentos e quarenta e um mil,
oitocentos e noventa e dois reais e oitenta e dois centavos), para R$ 8.365.010,86 (oito milhões, trezentos e sessenta e cinco mil e
dez reais e oitenta e seis centavos); PROCESSO ADMINISTRATIV O : 8501970-21.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

art. 65, §1º’, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 14 de agosto de 2025; SIGNATÁRIOS: Des. Heráclito
Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Geovana Karla Maracaja Ramos.